
 
 
 

制限付き一般競争入札参加者募集要領 
 
 
 
 
１ 対象業務等 

 

(１) 対象業務名 

(２) 委託場所 

(３) 履行期限       【別記】１のとおり 

(４) 業務概要 

(５) 支払条件 

 

２ 入札参加資格 

入札に参加できる者は，入札日（平成２６年８月１９日）現在において次に掲げる要件をす

べて満たす者とする。 

(１) 仙台市契約規則第４条に規定する一般競争入札参加資格者名簿に登載されている者である

こと 

(２) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続き開始の申立中又は更生手続

中でないこと 

(３) 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続き開始の申立中又は再生手続

中でないこと 

(４) 有資格業者に対する指名停止に関する要綱（昭和６０年１０月２９日市長決裁）第２条第

１項の規定による指名停止を受けていないこと 

(５) その他【別記】２に定める資格に該当する者であること 

３ 入札参加申請 

対象業務の入札への参加を希望する者（以下「入札参加申請者」という。）は，次に掲げる

書類を提出すること。 

(１) 提出書類 

・一般競争入札参加申請書（別記様式第１号 入札後資格確認用） 

・誓約書（仙台市入札契約暴力団等排除要綱（平成20年10月31日市長決裁。以下「暴排要綱」

という。）別紙様式 

(２) 提出期間 

【別記】３に定める期間に提出のこと。 

 



４ 書類の作成及び提出に関する留意事項 

３に掲げた申請書並びにその添付書類等の作成・提出については，次のとおりとする。 

(１) 書類の作成に係る費用は入札参加申請者の負担とする。 

(２) 書類の提出は配達証明付き書留郵便により提出すること。 

(３) 提出された書類は返却しない。 

(４) 提出先 

郵便番号９８０－８６７１(専用郵便番号) 

仙台市財政局契約課 工事契約係 

(５) その他 

各項目を熟読のこと 

 

５ 設計図書等（図面，仕様書及び現場説明書をいう。以下同じ。）及び設計図書等に対する質

問・回答 

(１) 設計図書等の配布 

対象業務に係る設計図書等は，入札参加申請に必要な書類と併せて配布する。 

(２) 設計図書等に対する質問及び回答 

① 設計図書等に対する質問 

入札参加申請者は，設計図書等に対して質問がある場合，【別記】４に定める期間に質

疑応答書(別記様式第２号)を配達証明付き書留郵便により提出すること。 

② 質問に対する回答 

質問に対する回答は，【別記】４に示す期間に閲覧に供す。 

 

６ 契約規則等 

仙台市契約規則及び仙台市土木設計等委託契約約款は，仙台市財政局契約課(仙台市役所

本庁舎１階)において閲覧することができる。 

 

７ 入札の執行 

(１) 入札の日時及び場所は【別記】５に定めるとおり。 

(２) 入札にあたっては，次の書類を提出すること。 

  ① 入札書 

  ② 入札金額に対応した積算内訳書 

  ③ 代理人が入札する場合は委任状 

(３) 入札書に記載する金額は，契約希望金額の１０８分の１００に相当する金額とする。 

(４) 予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって入札した者を落札候補者とする。ただし，業

務委託契約に係る低入札価格調査要綱（平成１５年１０月２１日市長決裁。以下「要綱」と

いう。）に基づく調査基準価格を下回る入札においては，失格とならなかった者に対して要



綱第６条の規定による調査を行った上で，落札候補者を決定する。 

(５) 落札候補者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは，当該入札者にくじを引

かせて落札者を決定する。 

(６)初度入札において，すべての入札者が予定価格を超過した場合は再度入札を行う。ただし，

再度入札は1回のみとする。 

８ 落札者の決定 

落札者の決定は，次のとおりとする。 

(１) 落札者については，落札候補者の入札参加資格の有無を審査し決定するものとする。 

(２) 落札候補者が資格審査に必要な書類を提出期限内に提出しないとき，または資格確認のた

めの指示に応じないときは，当該落札候補者のした入札は，入札参加資格のない者のした入

札とみなし無効とする。 

(３) 審査の結果，当該落札候補者に入札参加資格がないときは当該落札候補者の入札は無効と

し，次順位の価格で入札した者を落札候補者として，同様の審査を行い落札者を決定する。 

(４) 落札候補者の入札参加資格の審査手続き 

  落札候補者は，入札日の翌日までに下記の書類を提出するものとする。 

  ① 類似業務の実績調書（別記様式第３号） 

    （記載内容が確認出来る書類） 

   ａ）実績調書に記載された業務の契約書の写しまたはテクリス登録情報等の写し 

   ｂ）業務実績を確認出来る書類（テクリス登録情報，図面，仕様書等）の写し 

  ② その他必要と認められるもの 

(５) 審査の結果，入札参加資格を有しないとされた落札候補者に対しては，その理由を付して

一般競争入札参加資格審査結果通知書（参加資格なし）を送付する。 

(６) 入札参加資格を有しないとされた者は，一般競争入札参加資格審査結果通知書が到着して

から２日以内に資格を有しないとされた理由の説明を求めることができる。 

(７) (６)により請求がなされたときは，速やかに郵送にて回答する。 

(８) 提出した資格審査書類等は，本市において修正等を求めた場合以外は，差し替えることが

できない。 

 

(９) 落札決定の通知 

   落札決定については，次により通知する。 

   ① 落札者については，落札決定後に本市より通知する。 

② 落札者以外の入札参加者に対する通知については，入札経過表の掲示をもってこれに

代える。 

 

 

 



９ 入札公告等の要件に該当しなくなった場合の取扱い 

入札日から落札決定の日までの間に次に掲げるいずれかの事由に該当することとなったとき

は，当該入札を無効とする。 

(１) 「２ 入札参加資格」の各号のいずれかに該当しないこととなったとき。 

(２)  一般競争入札参加申請書またはその他の提出書類に虚偽の事項を記載したことが明らか

となったとき。 

(３) 暴排要綱別表各号に掲げる措置要件に該当すると認められるとき。 

 

10 無効の入札 

次のいずれかに該当する入札は，無効とする。 

(１)  入札参加資格者以外の者のした入札 

(２)  一の入札について同一の者がした二以上の入札 

(３)  入札者の記名押印のない入札 

(４)  金額その他重要事項の記載が不明確な入札 

(５)  入札金額を訂正している入札 

(６)  入札金額に対応した積算内訳書の提出がない入札 

(７)  誓約書が提出されていない入札 

(８)  明らかに不正によると認められる入札 

(９)  その他入札に関する条件に違反してなされた入札 

 

11 契約金額 

契約金額は，入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する金額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てた金額）とする。 

 

12 入札保証金 

規則第７条第１項第３号の規定により免除とする。 

13 契約保証金 

規則第１９条の規定による。 

 

14 記載内容についての問い合わせ先 

仙台市青葉区国分町三丁目７番１号 

仙台市財政局契約課工事契約係 

電話 ０２２－２１４－８１２５ 



（別記様式第１号 入札後資格確認用） 
         

  
 整理番号 
 

 
１４０５２０２１７ 

 

 
 

一 般 競 争 入 札 参 加 申 請 書 

 
 
                                  平成  年  月  日 
 
  仙  台  市  長  様 
 
 
 
                    申請人住所 
 
                    商号又は名称 
 
                    電 話 番 号 
 
                    氏    名                  印 
                     
 
 
業 務 名   道路台帳数値地図情報補修正業務委託その１    

 
 
 
  仙台市が行う上記業務の委託契約にかかる一般競争入札に参加したいので申請します。 
  また，開札の結果，落札候補者となったときは，入札参加資格の審査に必要な書類を提出期限ま 

でに提出します。 
なお，本申請書等各種書類のすべての記載事項については，事実と相違ないことを誓約いたしま 

す。 
 
 
〈入札参加必要書類〉 
 
 
    １ 誓約書（仙台市入札契約暴力団等排除要綱(平成 20年 10 月 31 日市長決裁)別記様式） 
 
 

 

 

 

 

 

 

  ※本申請書作成担当者（問合せ先） 

                     氏 名          電 話        

 

注１ 申請は，原則として本店の代表者名で行ってください。ただし，競争入札参加申請時（登録時）において，支

店長等に，入札・契約等に関する権限を委任している場合は，受任者名で申請してください。 

注２ 入札書，積算内訳書等に記載漏れのないよう注意してください。 



別記様式（第３条関係） 

 

誓  約  書 
 

平成  年  月  日 

 

 仙 台 市 長  様 

 

 

住    所 

商号又は名称 

代 表 者 名              印 

 

 

 

 

 当社は，仙台市入札契約暴力団等排除要綱（平成 20 年 10 月 31 日市長決裁）

第３条第１項の規定に基づき，暴力団等との関係を有していないこと及び説

明を求められた際には誠実に応じることを誓約します。 

 



（別記様式第3号）

平成　　年　　月　　日

１．入札参加業務件名

２．業務実績

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
※入札参加条件を満たしていることが明白に分かるように記入のこと

注１)　□欄はレ点等でチェックして下さい。

３．所有ソフト

メ ー カ ー 名

ソ フ ト 名

類似業務の実績調書

整 理 番 号

□単体企業　　　　　　　　　　　　　　　□共同企業体（出資比率　　　　　％）

・TECRIS登録番号

履 行 期 間

発 注 者

業 務 場 所

住　　　　　　所

商号又は名称

氏　　　　　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

受 注 形 態

業 務 内 容

140520217

道路台帳数値地図情報補修正業務委託その１入札参加業務件名

業 務 実 績 件 名

契 約 金 額



参加申請は郵送での受付になります。

点線で切り取って封筒の表面に貼付してご利用ください。

参加申請書の郵送用封筒記載例

〒９８０－８６７１

申　請　件　名

申　請　者　名

申 請 者  住 所

申請書到達期限

道路台帳数値地図情報補修正業務委託その１

平成26年8月6日

　※　参加申請用封筒宛名

配達証明付き書留郵便

仙台市財政局契約課工事契約係　行

一般競争入札参加申請書・誓約書　在中




